
Komisja Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego  

Rady Powiatu Zgierskiego 

w kadencji 2010 - 2014 

 

 

PROTOKÓŁ NR 19/12 

z posiedzenia Komisji odbytego w dniu  27 grudnia   2012 r. 

w Starostwie Powiatowym w Zgierzu 

 

 

W posiedzeniu udział wzięło 5 członków Komisji oraz osoby spoza jej składu. 

Lista obecności członków Komisji i lista gości stanowią załącznik nr 1 i nr 2 do protokołu. 

 

Proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i zatwierdzenie porządku posiedzenia. 

2. Działalność Straży Miejskich działających na terenie Powiatu Zgierskiego. 

3. Zaopiniowanie materiałów zgłoszonych na XXXII sesję Rady Powiatu Zgierskiego. 

4. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 1 

Przewodniczący Komisji Janusz Rajtar otworzył 19 posiedzenie Komisji.  
 

Komisja jednogłośnie przyjęła zaproponowany porządek posiedzenia. 

 

Ad. 2 

Informacja o działalności Straży Miejskiej w Ozorkowie stanowi załącznik nr 3                  

do protokołu. 

 

Komendant Straży Miejskiej w Ozorkowie Krzysztof  Piesik przedstawił informację. 

 

Sekretarz Powiatu Adam Świniuch zadał pytanie, czy jak pracowało ośmiu funkcjonariuszy to 

dyżury były pełnione całą dobę? 

 

Komendant Krzysztof Piesik odpowiedział,  że dyżury były pełnione od 7
00 

do 22
00

                     

od poniedziałku do piątku i w soboty od 8
00 

do 14
00 

 oraz podczas imprez miejskich. Obecnie 

jest czterech funkcjonariuszy, więc dyżury są pełnione od 8
00 

do 20
00 

od poniedziałku                   

do piątku. 

 

Radny Włodzimierz Pietruszewski był zainteresowany tym, że zaledwie 3 dni w listopadzie  

i 4 dni w grudniu w 2011 r. był wykorzystywany fotoradar. 

 

Komendant Krzysztof  Piesik wyjaśnił, że były to zaledwie 3 dni w listopadzie, gdzie było 

132 wykroczeń, a w grudniu 4 dni gdzie było 158 naruszeń prawa.  Każde wykroczenie trzeba 

rozpatrzyć indywidualnie wraz z wydrukowaniem i opracowaniem. Zatem Straż nie mogła 

poświęcić więcej czasu na kontrole fotoradarem, ponieważ wykonuje wiele zadań z zakresu 

ochrony porządku publicznego, z których znaczna część to zadania własne, ale nie brak też 

działań inicjowanych wnioskami mieszkańców, którzy ustnie, telefonicznie lub pisemnie 

kierują do Straży  skargi, powiadomienia, prośby o podjęcie interwencji. 



Jednocześnie podkreślił, że nowelizacja ustawy Prawo o ruchu drogowym (z grudnia  2010 r.) 

wprowadziła trochę zamieszania w kwestii korzystania przez straże gminne w Polsce                        

z urządzeń samoczynnie rejestrujących przekroczenia dozwolonej prędkości przez pojazdy 

poruszające się po drogach. Wprowadzone zmiany sprawiły, że w Ozorkowie dopiero                      

w listopadzie 2011 r. po raz pierwszy po długiej przerwie spowodowanej brakiem 

odpowiednich przepisów wykonawczych do wspomnianej ustawy, funkcjonariusze Straży 

wznowili kontrole ruchu drogowego na ulicach miasta Ozorkowa przy użyciu przenośnego 

fotoradaru. We wrześniu ubiegłego roku Straż otrzymała wykaz punktów pomiaru prędkości 

na terenie miasta Ozorkowa, zatwierdzonych zgodnie z przepisami przez Komendanta 

Powiatowego Policji w Zgierzu. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, czy każde wystawienie fotoradaru musi być  

w porozumieniu z Komendantem Policji, czy Straż może wystawić urządzenie kiedy chce 

 i gdzie chce? 

 

Komendant Krzysztof Piesik przekazał, że każde miejsce i czas wystawienia urządzenia 

samoczynnie rejestrującego przekroczenie prędkości musi być w uzgodnieniu  

z Komendantem Powiatowym Policji w Zgierzu. 

 

Informacja o działalności Straży Miejskiej w Zgierzu stanowi załącznik nr 4                           

do protokołu. 

 

Komendant Straży Miejskiej w Zgierzu Dariusz Bereżewski przedstawił informację. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki chciał wiedzieć, jaka jest przyczyna że, tak niewielu 

funkcjonariuszy pozostało w Straży Miejskiej w Zgierzu. 

 

Komendant Dariusz Bereżewski odpowiedział, że przyczyną odejścia tak wielu osób są niskie 

zarobki w Straży i ciągle wzrastająca ilość zadań. Ponadto Straż Miejska w Zgierzu przejęła 

zadania Miejskiego Centrum Zarządzania Kryzysowego i po godzinach pracy Urzędu Miasta, 

w soboty, niedziele i święta te zadania wykonują funkcjonariusze Straży. Jednocześnie 

zaznaczył, że w 2011 r. Straż prowadziła 9,5 tysiąca spraw o wykroczenia. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki zadał pytanie, jakie są kryteria dostania się do pracy w Straży 

Miejskiej ? 

 

Komendant Dariusz Bereżewski wskazał, że  muszą być spełnione cztery kryteria: 

wykształcenie minimum średnie, ukończone 21 lat, niekaralność, unormowany stosunek do 

służy wojskowej. 

 

Radny Arkadiusz Cichecki był zainteresowany, czy jest możliwość ukarania ludzi palących 

śmieci i tym samym zanieczyszczających środowisko. 

 

Komendant Dariusz Bereżewski oznajmił, że zgodnie z przepisami  ustawy o odpadach 

można ukarać takie osoby. Przepisy te można z łatwością zastosować, kiedy to śmieci są 

palone w ogniskach i nie ma problemu z określeniem co jest spalane. Problem pojawia się 

kiedy śmieci są spalane w domach w piecach, gdzie trudną sprawą jest udowodnienie, bo o ile  

ekspertyza popiołu jest możliwa to rzadko w laboratoriach prywatnych. Taką ekspertyzę 

można wykonać w Centralnym Laboratorium Kryminalistycznym Policji w Krakowie oraz na 

Wydziale Chemii  Uniwersytetu w Radomiu. Koszt takiej ekspertyzy to 2 000 zł. 



 

Nadmienił, iż ustawa o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, która wchodzi w życie           

z dniem 1 lipca 2013 r., daje możliwość, na bazie przepisów ustawy prawo ochrony 

środowiska, wójtowi, burmistrzowi, prezydentowi miasta, czy staroście wydania 

upoważnienia do wstępu na posesję od 6 
00

 do 22
00 

do osób fizycznych i całą dobę do firm. 

Także pracownik urzędu lub strażnik miejski będzie miał prawo wejść na kontrolę. 

Komendant przekazał informację, że stworzył stronę internetową gdzie umieszcza informacje 

 o działalności straży miejskiej. 

 

Ad. 3 

1. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Zgierskiego na rok 2013                       

po autopoprawkach. 

  

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w zakresie dotyczącym 

komisji. 

 

2. Projekt uchwały w sprawie  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata    

2013-2022 po autopoprawkach. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

3. Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Powiatu Zgierskiego na rok 

2013. 

 

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

 

Ad. 4 

Komisja jednogłośnie przyjęła protokół z 18 posiedzenia Komisji. 

 

Ad. 5 

Spraw różnych nie podnoszono. 

 

Ad. 6 

Przewodniczący Komisji dokonał zamknięcia 19 posiedzenia Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono.     

Protokołowała                     Wiceprzewodniczący Komisji    

                Arkadiusz Cichecki  

    

 


